[image: Герб Вихоревки]
05.06.2023 года №49
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ВИХОРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 3 ОКТЯБРЯ 2019 ГОДА №97 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЯХ В ВИХОРЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2022 года №101 «Об утверждении Правил использования федеральной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний», руководствуясь Уставом Вихоревского муниципального образования, Дума Вихоревского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы Вихоревского муниципального образования от 3 октября 2019 года №97 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в Вихоревском муниципальном образовании» (далее – Положение) следующие изменения:
1) пункт 5 Раздела 3 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Нормативным правовым актом Думы может быть установлено, что для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом части 4 статьи 28 Федерального закона №131-ФЗ, для заблаговременного оповещения жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта муниципального образования, для опубликования (обнародования) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой  устанавливается Правительством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Вихоревского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Вихоревского                                                     Л.Г. Ремизова муниципального образования

Глава Вихоревского
муниципального образования                                                          Н. Ю. Дружинин

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg